
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.869                                                        
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.869                                                                                                                               

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0186/2021                   CONDE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor WELLINGTON 

TAVARES, portador da matrícula 1038, do cargo de VIGILANTE, 

conforme portaria publicada no dia 20 de março de 1998.

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 03 de 

fevereiro de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0187/2021                   CONDE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor JONAS EMANUEL 

GUIMARÃES DA SILVA, portador da matrícula 2085, do cargo de 

PROFESSOR B, da disciplina de CIÊNCIAS, conforme portaria Nº 

0255/2020, publicada no dia 07 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 1

fevereiro de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                        Conde, 23 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                   

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Exonerar, a pedido, o servidor WELLINGTON 

go de VIGILANTE, 

conforme portaria publicada no dia 20 de março de 1998. 

Retroage os efeitos desta portaria para o dia 03 de 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

o servidor JONAS EMANUEL 

GUIMARÃES DA SILVA, portador da matrícula 2085, do cargo de 

PROFESSOR B, da disciplina de CIÊNCIAS, conforme portaria Nº 

0255/2020, publicada no dia 07 de dezembro de 2020. 

Retroage os efeitos desta portaria para o dia 15 de 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

PORTARIA Nº 0188/2021                   CONDE, 23

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor GUILHERME 

BATISTELLA DA SILVA, portador da matrícula 2

PROFESSOR B, da disciplina de ARTES, conforme portaria Nº 0013/2020, 

publicada no dia 16 de janeiro de 2020.

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 17 de 

fevereiro de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de

PORTARIA Nº 0189/2021                   CONDE, 23

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a servidora JOANA PATRICIA 

DOS SANTOS ALVES, portador da matrícula 2097, do cargo de 

PROFESSOR B, da disciplina de EDUCAÇÃO FÍSICA, conforme portaria Nº 

0267/2020, publicada no dia 07 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Retroage os efeitos d

fevereiro de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

 

 

 

                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

Nº 0188/2021                   CONDE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Exonerar, a pedido, o servidor GUILHERME 

BATISTELLA DA SILVA, portador da matrícula 2024, do cargo de 

PROFESSOR B, da disciplina de ARTES, conforme portaria Nº 0013/2020, 

publicada no dia 16 de janeiro de 2020. 

Retroage os efeitos desta portaria para o dia 17 de 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

Nº 0189/2021                   CONDE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Exonerar, a pedido, a servidora JOANA PATRICIA 

DOS SANTOS ALVES, portador da matrícula 2097, do cargo de 

PROFESSOR B, da disciplina de EDUCAÇÃO FÍSICA, conforme portaria Nº 

0267/2020, publicada no dia 07 de dezembro de 2020. 

Retroage os efeitos desta portaria para o dia 17 de 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.869                                                                                                                              

 

PORTARIA Nº 0190/2021                   CONDE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Conceder, a pedido, licença de dois anos sem 

vencimentos a servidora VALESKA CRISTINA LUCENA FERREIRA DE 

MELO, portadora da matrícula 1323. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 29 de 

janeiro de 2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0191/2021                   CONDE, 23 DE FEVEREIRO  

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar DIÊGO SANTOS DE SENA do cargo de Chefe 

da Divisão Operativa, símbolo CDS-III, com lotação no Gabinete da 

Prefeita. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de 

fevereiro de 2021.  

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0192/2021                   CONDE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

                                           Conde, 23 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Conceder, a pedido, licença de dois anos sem 

LUCENA FERREIRA DE 

Retroage os efeitos desta portaria para o dia 29 de 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Exonerar DIÊGO SANTOS DE SENA do cargo de Chefe 

III, com lotação no Gabinete da 

Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar os servidores para compor a comissão de 

sindicância, conforme descrição:  

I – Presidente:  

ALMIR DA PAZ DINIZ –

II – Membros:  

a) WANDERLEY CÂNDIDO DE LIMA 

b) GLEYDSON DE LIMA FERNANDES Mat. 1770.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0193/2021                   CONDE, 23

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar a comissão, para compor a JARI (junta 

administrativa de recursos de infraçõe

I – Presidente:  

WIDEMBERG TEXEIRA CAVALCANTE

II – Membros:  

a) ROBSON COELHO VASCONCELOS; e 

b) YASMIM PEREIRA DE SÁ.

III – Suplentes: 

a) WANDRESSA SANIELLE SOARES MARQUES; e

b) ANDRÉ DOS SANTOS CAMPOS.

Art. 2º - Esta Portaria ent

publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

                                     2 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

Designar os servidores para compor a comissão de 

 

– Mat. 1529 

a) WANDERLEY CÂNDIDO DE LIMA - Mat. 1325; e  

b) GLEYDSON DE LIMA FERNANDES Mat. 1770. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

osições em contrário. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

Nº 0193/2021                   CONDE, 23 DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Designar a comissão, para compor a JARI (junta 

administrativa de recursos de infrações), conforme descrição:  

WIDEMBERG TEXEIRA CAVALCANTE 

a) ROBSON COELHO VASCONCELOS; e  

b) YASMIM PEREIRA DE SÁ. 

WANDRESSA SANIELLE SOARES MARQUES; e 

ANDRÉ DOS SANTOS CAMPOS. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.869                                                                                                                              

 

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

 

 

 

 

                                           Conde, 23 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

 

 

 

SECRETARIA DE SAÚDE

                                     3 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.869                                                                                                                              

 

CONDE PREVIDÊNCIA - CONDEPREV

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Conde, 23 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

CONDEPREV 

 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria jurídica para o 
acompanhamento especializado junto ao Tribunal de Contas do Estado 
da Paraíba, e órgãos da Administração. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Conde: 20.600 
Administração. 20600.04.122.0011.2012 
Municipal de Administração. 3
Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 
00003/2021 - 15.01.21 - RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS LIMA 
45.600,00. 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00007/2021, que 
objetiva: Aquisição de três refrigeradores, sem um doméstico e dois tipo 
frigobar, e um forno micro ondas; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AGS COMERCIO E SER
LTDA - R$ 6.309,00. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de três refrigeradores, sem um doméstico e dois tipo 

frigobar, e um forno micro ondas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DV00007/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

de Conde: 20.600 – Secretaria Municipal de Administração. 

20600.04.122.0011.1004 – Aquisição de Equipamentos e Material 

Permanente. 4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00015/2021 

11.02.21 - AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

 

                                     4 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

ÃO E COMPRAS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria jurídica para o 
acompanhamento especializado junto ao Tribunal de Contas do Estado 

Administração. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Conde: 20.600 – Secretaria Municipal de 
Administração. 20600.04.122.0011.2012 – Manut. das Ativ. da Sec. 

.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 
RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS LIMA - R$ 

CADO POR INCORREÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2021 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00007/2021, que 
objetiva: Aquisição de três refrigeradores, sem um doméstico e dois tipo 
frigobar, e um forno micro ondas; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AGS COMERCIO E SERVICOS 

 
Conde - PB, 11 de Fevereiro de 2021 

 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Aquisição de três refrigeradores, sem um doméstico e dois tipo 

frigobar, e um forno micro ondas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DV00007/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

Secretaria Municipal de Administração. 

Aquisição de Equipamentos e Material 

Equipamentos e Material Permanente. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00015/2021 - 

AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 6.309,00. 

 
 
 
 
 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.869                                                                                                                              

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00007/2021. OBJETO: Aquisição 

de três refrigeradores, sem um doméstico e dois tipo frigobar, e um 

forno micro ondas. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 

Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 11/02/2021.

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00007/2021

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de três refrigeradores, sem um 
doméstico e dois tipo frigobar, e um forno micro ondas; DESIGNO os 
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secr
Municipal de Administração, como Gestor; e Jasmina Farah, Assessora 
Especial, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DV00007/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 11 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS -

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00008/2021

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00008/2021, que 
objetiva: Aquisição de materiais de expediente diversos; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J
BATISTA DA ROCHA RIBEIRO - R$ 11.875,70. 
 

Conde - PB, 11 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS -

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente diversos. FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2021. DOTAÇÃO: FUNDEB, 

Programas do Governo Federal, Transferências da Saúde e da 

Assistência Social, e Recursos Próprios do Município de Conde: 20.40

Comando Geral da Guarda Civil Municipal 06.181.0009.2010 

Manutenção das atividades da Guarda Civil Municipal 20.600 

Secretaria Municipal de Administração 04.122.0011.2012 

das atividades da Secretaria Municipal de Administração 21.400 

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0021.2027 

                                           Conde, 23 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00007/2021. OBJETO: Aquisição 

de três refrigeradores, sem um doméstico e dois tipo frigobar, e um 

4, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 

Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 11/02/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

DISPENSA Nº DV00007/2021 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de três refrigeradores, sem um 
doméstico e dois tipo frigobar, e um forno micro ondas; DESIGNO os 
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário 
Municipal de Administração, como Gestor; e Jasmina Farah, Assessora 
Especial, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DV00007/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 

 
PB, 11 de Fevereiro de 2021 

 
- Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

DISPENSA Nº DV00008/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00008/2021, que 
objetiva: Aquisição de materiais de expediente diversos; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOAO 

PB, 11 de Fevereiro de 2021 
 

- Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente diversos. FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2021. DOTAÇÃO: FUNDEB, 

Programas do Governo Federal, Transferências da Saúde e da 

Assistência Social, e Recursos Próprios do Município de Conde: 20.400 – 

Comando Geral da Guarda Civil Municipal 06.181.0009.2010 – 

Manutenção das atividades da Guarda Civil Municipal 20.600 – 

Secretaria Municipal de Administração 04.122.0011.2012 – Manutenção 

das atividades da Secretaria Municipal de Administração 21.400 – 

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0021.2027 – Manutenção das 

atividades do Ensino Fundamental 

Manutenção das atividades do Ensino Fundamental 

12.361.0029.2033 – Desenvolvimento das atividades Quota Salário 

Educação 12.361.0030.2034 – Desenvolvimento das atividades do PDDE 

12.365.0025.2036 – Desenvolvimento das atividades da Educação 

Infantil – CREIS 12.366.0023.2926 

Cinde–Prog de Alf. Agora Vai 12.366.0024.2038 

atividades do PEJA 13.392.0031.2039 

coordenadoria de cultura 21.500 

da Ação Social 08.244.0033.2091 

Munic. da Ação Social e Trabalho 08.244.0033.209

Atividades da Segurança Alimentar 21.600 

Saúde 10.122.0034.2070 – Enfrentamento da Emergência COVID

10.301.0034.2053 – Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

10.301.0034.2085 – Manutenção das ativid

Saúde – APS 10.301.0034.2933 – 

Espec. Odontológicas – CEO 10.301.0034.5004 

10.302.0034.2055 – Manutenção das atividades do Centro de Atenção 

Psicossocial 10.302.0034.2056 – 

Média e Alta Complexidade 10.302.0034.2059 

atividades do Centro de Reabilitação 

Manutenção das atividades do Serviço de Atendimento Móvel 

10.302.0034.2086 – Manutenção 

10.302.0034.2087 – Manutenção das atividades do Pronto Atendimento 

10.302.0034.2932 – Manutenção das atividades da Saúde em Atenção 

Domiciliar – SAD 10.302.0034.5006 

10.303.0034.2061 – Manutenção das atividades da Farmácia Básica 

10.304.0034.2062 – Manutenção das atividades de Vigilância Sanitária 

10.305.0034.2063 – Manutenção das atividades do Programa Vigilância 

em Saúde 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 

21/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: 

CT Nº 00016/2021 - 11.02.21 - JOAO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO 

11.875,70. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00008/2021. 

de materiais de expediente diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 

Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

11/02/2021. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de materiais de expediente diversos; 
DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de 
Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Jason Alexander 
Régis Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de Desempenho do 
Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DV00008/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente.
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

 

                                     5 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

atividades do Ensino Fundamental – FUNDEB 40% 12.361.0025.2029 – 

Manutenção das atividades do Ensino Fundamental – MDE 

Desenvolvimento das atividades Quota Salário 

Desenvolvimento das atividades do PDDE 

Desenvolvimento das atividades da Educação 

CREIS 12.366.0023.2926 – Desenvolvimento das atividades 

Prog de Alf. Agora Vai 12.366.0024.2038 – Desenvolvimento das 

atividades do PEJA 13.392.0031.2039 – Manutenção das atividades da 

coordenadoria de cultura 21.500 – Secretaria Municipal do Trabalho e 

da Ação Social 08.244.0033.2091 – Manutenção das Atividades da Secr. 

Munic. da Ação Social e Trabalho 08.244.0033.2095 – Manutenção das 

Atividades da Segurança Alimentar 21.600 – Secretaria Municipal de 

Enfrentamento da Emergência COVID–19 

Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

Manutenção das atividades de Atenção Primária em 

 Manutenção das atividades do Centro 

CEO 10.301.0034.5004 – Transporte Sanitário 

Manutenção das atividades do Centro de Atenção 

 Manutenção das atividades do MAC – 

Média e Alta Complexidade 10.302.0034.2059 – Manutenção das 

atividades do Centro de Reabilitação – CER 10.302.0034.2060 – 

Manutenção das atividades do Serviço de Atendimento Móvel – SAMU 

Manutenção das atividades da Policlínica 

Manutenção das atividades do Pronto Atendimento 

Manutenção das atividades da Saúde em Atenção 

SAD 10.302.0034.5006 – Implementação da Farmácia Viva 

ão das atividades da Farmácia Básica 

Manutenção das atividades de Vigilância Sanitária 

Manutenção das atividades do Programa Vigilância 

Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 

ONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: 

JOAO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO - R$ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00008/2021. OBJETO: Aquisição 

de materiais de expediente diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 

Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

ESTADO DA PARAÍBA 
A MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00008/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de materiais de expediente diversos; 
DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, 
Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Jason Alexander 
Régis Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de Desempenho do 
Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 

ente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 11 de Fevereiro de 2021 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 


